
 

 

KAUNO LOPŠELIS-DARŽELIS „ATŽALĖLĖ“ 

 

 

 

 

RESPUBLIKINIS IKIMOKYKLINIŲ ĮSTAIGŲ PROJEKTAS 

„ŠILTNAMIS – EDUKACINĖ ERDVĖ VISUS METUS“ 

 

 

 

 

 

 

 

2020-2021 m.m. 

 

 



 

 

 

 

 

ŽIEMOS LAIKOTARPIS 

2021-01-01 iki 2021-02-28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



DEMBAVOS LOPŠELIS-DARŽELIS „SMALSUTIS“ 

 

Dembavos lopšelio darželio  „Smalsutis“ vaikučiai įrengė žiemos parodą šiltnamyje. Kadangi karantino 

metu  vaikučių nebuvo daug, tad ir parodėlė kukli. Laukiame pavasario sėjos. 

 

 

 

 



GARGŽDŲ LOPŠELIS-DARŽELIS „GINTARĖLIS“ 

Ledo paveikslai.  

Dalyviai: „Pelėdžiukų“ grupės vaikai (5-6m.) 

Priemonės: ledas, vanduo, guašas, teptukai 

Eiga: užšaldėme lauke ledą, sulaužėme į smulkesnes dalis. Šiltnamyje įrengėme meno dirbtuvėlę. 

Vaikai rinkosi spalvas ir piešė ant ledo laisva tema. Gautus paveikslus pakabinome medyje, kad visa darželio 

bendruomenė galėtų pasidžiaugti. 

                     

Žvėrelių namai.  

Dalyviai: „Pelėdžiukų“ grupės vaikai (5-6m.) 

Priemonės: plastmasiniai žvėreliai, kastuvėliai, įvairios šakelės, šienas, kankorėžiai, sniegas. 

Eiga: panaudodami pateiktas priemones, vaikai kūrė žvėrelių namus. Jie smaigstė, lenkė šakeles, kasė 

urvelius, kūrė įsivaizduojamą mišką, pribarstė aplink sniego. Po intensyvaus darbo vaikų žvėreliai turėjo 

jaukius namus. 

                                



KAUNO LOPŠELIS-DARŽELIS „SPRAGTUKAS“ 

,,Skambantys ledo varpeliai“ 

 

   Veikla  orientuota į estetiką, emocijas ir asmeninius atradimus. Grupių mokytojos kūrė kartu su 

vaikais varpelius. Aptarė su vaikais jų reikšmę, naudą. 

 Vaikai turėjo galimybę lytėti, tyrinėti, domėtis, stebėti formas, spalvas, atrasti kvapus, išgirsti 

garsus. Šiltamyje iškabinta paroda, ,,Aš gaminu ledo varpelį“. 

                    

 



 

 

KAUNO LOPŠELIS-DARŽELIS „VAIVORYKŠTĖ“ 

 

             Džiaugiamės, kad Kauno lopšelis-darželis „Vaivorykštė“ dalyvavo IKI tinklo socialinės atsakomybės 

organizuotame projekte „Sodinčius“, kurio metu laimėjo šiltnamį. Esant ekstremalioms sąlygoms Lietuvoje, 

laikantis karantino, šiltnamis puiki vieta ugdytinių tėvams ir darželio vaikams pasidžiaugti  kūrybiniais 

darbais. Sausio ir vasario mėnesiais vaikai atliko įvairius eksperimentus su sniegu ir vandeniu, nes tam buvo 

labai palankios oro sąlygos.  

             Įstaiga dalyvauja Sveikatiados respublikiniame projekte. Eksponavome projekto metu atliktus 

darbus: „Pusryčiai madingi“, „Pietų lėkštė“ ir raginome įstaigos bendruomenę propaguoti sveiką gyvenimo 

būdą. Taip pat eksponavome kūrybinius darbus, skirtus kalendorinėms šventėms paminėti: Vasario 16-ajai, 

Užgavėnėms. 

              Džiaugiamės, kad vaikų kūrybinių darbų parodos sulaukė gausių lankytojų ir teigiamų atsiliepimų. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parengė: mokytoja Dalia Dambrauskienė 



KRETINGOS LOPŠELIS – DARŽELIS „PASAKA“ 

 

               Siekiant įgyvendinti projekto tikslą, sausio mėnesį buvo surengta grupės „Kiškučiai“ vaikų piešinių 

ir kūrybinių darbelių paroda Kalėdų ir žiemos tematika netradicinėje erdvėje – Kretingos lopšelio – darželio 

„Pasaka“ šiltnamyje. Jame buvo sukurta jauki aplinka įvairaus spalvoto apšvietimo pagalba, todėl parodą 

galima buvo aplankyti ir tamsiu paros metu.  Grupės vaikai lankydamiesi patyrė daug teigiamų emocijų ir 

įspūdžių. Tėveliai turėjo galimybę pasidžiaugti savo vaikų kūrybiniais darbeliais. Parodą aplankė ir kitų 

grupių vaikai, tėveliai, mokytojos, darželio bendruomenės nariai. Vasario mėnesį grupės „Kiškučiai“ vaikai 

atliko eksperimentus šiltnamyje: šaldė indeliuose spalvotu popieriumi dažytą vandenį, kūrė ledo 

paveikslėlius, kuriais vėliau pasipuošėme medelį, tirpino iš lauko atsineštą sniegą lysvėms drėkinti. Vaikai 

tyrinėjo, stebėjo, grožėjosi. 



LAZDIJŲ MOKYKLA DARŽELIS „VYTURĖLIS“ 

ATRADIMAI – TYRINĖJIMAI – KŪRYBA 

 

 

Su Vaikučiais nešėme sniegą į šiltnamį. Išsiaiškinome, kad turimi įrankiai 

talpina skirtingą kiekį sniego, jų svoris skiriasi.  

  

 

 

 

 

 

 

Spalvinome sniegą spalvomis, sukūrėme žiemos pievą. 

Vaikams labai patiko, prisiminė kokie vabaliukai gyvena 

pievoje. 

 

 

 

 

 

Spalvotoje pievoje, „užaugo“ uogytės. Skaičiavome jas, įvardijome spalvas.  

 

 

  

 

 



PANEVĖŽIO LOPŠELIS-DARŽELIS „DRAUGYSTĖ“ II KORPUSAS 

Žiema šiemet šalta, su daug sniego. Todėl smagu buvo įsirengti veiklos erdves šiltnamyje ir jose 

veikti. Lauke šalta, pučia vėjas, o šiltnamyje  smagu išbandyti naujas veiklas. 

Pasipuošėme šiltnamio erdvę kankorėžiais, juos skaičiavome, matavome. Išėjo puikus vėrinys.    

                             

 Eksperimentavome su krepiniu popieriumi, kokie margi meno šedevrai gavosi. 

                        

Daug radome varveklių, nutarėme juos nudažyti. Labai lengvai liejosi spalvos. O varvekliai sunkūs ar 

lengvi.  Reikia juos pasverti. 

                         

Mokytojos Loreta Jankūnienė ir Rasa Povilonienė 



PANEVĖŽIO LOPŠELIS-DARŽELIS „SIGUTĖ“ 

Gamta –  neišsemiamas įdomių įspūdžių ir džiaugsmų, tyrinėjimų ir išgyvenimų šaltinis visais metų 

laikais. Ji – gamtamokslinė mokykla, ugdanti vaikų patirtinio mokymo(si) gebėjimus ir ieškanti inovatyvių 

sprendimo būdų bei metodų, kaip kurti patrauklią edukacinę aplinką. 

Siekdami augti su gamta ir gamtoje, Panevėžio lopšelio-darželio „Sigutė“ ugdytiniai, išnaudojo 

šiltnamio edukacinę erdvę savo sveikatinimo, saviraiškos bei aktyvumo poreikių tenkinimui. Mažieji 

vaikučiai jautėsi laimingi galėdami šiltnamyje aktyviai veikti: stebėti gamtos reiškinius, tyrinėti, stiprinti savo 

emocinę-fizinę sveikatą bei ugdyti kūrybiškumo jausmą. Vaikai pajautė, kiek daug įdomių veiklų slypi žiemą 

gamtos pasaulyje. Jie su malonumu į šiltnamį kastuvais vertė sniegą, suvokdami, kad pavasarį jis ištirpęs 

pažadins žiemos miegu įmigusią žemę. Įdomios eksperimentinės veiklos su sniegu („Ar iš tiesų sniegas 

švarus?“, „Tirpdom sniegą“) sužadino vaikų smalsumą, padidino mokymosi motyvaciją ir padėjo geriau 

suprasti gamtoje vykstančius procesus. Į šiltnamį atskridę balti kaip sniegas paukšteliai rado prieglobstį šaltą 

žiemą. Jų giesmelės kiekvieną dieną džiugino vaikučių širdis bei ugdė pareigos jausmą Lietuvoje 

žiemojantiems paukšteliams. 

 

 

 



UKMERGĖS PAŠILĖS PROGIMNAZIJOS IKIMOKYKLINIO UGDYMO 

SKYRIUS „ŠILELIS“ 

 

 Esant šalyje karantinui  sausio ir vasario mėnesiais ,,Mikės Pūkuotuko“ grupė buvo uždaryta. Mūsų 

darželio šiltnamis ,,ilsėjosi“ ir kaupė atsargas. Jį pavadinome ,,Sniego laboratorija“. Sugrįžus, kovo mėnesį 

vaikams į grupę, dar spėsime atlikti bandymus ir eksperimentus iš sniego. 

 

 



VILNIAUS R. PAGIRIŲ „PELĖDŽIUKO“ VAIKŲ DARŽELIS 

 Vilniaus r. Pagirių „Pelėdžiuko“ vaikų darželio bendruomenė labai noriai prisijungė prie projekto 

„Šiltnamis-edukacinė erdvė visus metus“. Darželio šiltnamį pavertė nepaprastai jaukia, netikėta ir galima, 

net pasakyti stebuklinga erdve. Vaikai kartu su tėveliais darė žibintus, kuriais papuošė šiltnamį, kartu 

grožėjosi vakare užsidegusiomis švieselėmis.  

Taip pat šiltnamyje įkūrėme Kalėdinį paštą. Vaikai rašė, piešė laiškus Kalėdų seneliui, tėveliams, 

grupių mokytojoms, vieni kitiems. 

Darželio šiltnamis tapo netikėtu traukos ir teigiamų emocijų  objektu. 

 

 

Parengė priešmokyklinio ugdymo mokytoja Lina Antanėnienė 



 

 

 

 

PAVASARIO LAIKOTARPIS 

2021-03-01 iki 2021-05-31 

 

 

 

 

 

 

 



DEMBAVOS LOPŠELIS-DARŽELIS „SMALSUTIS“ 

 

Grupėse pedagogės kartu su vaikais ir jų tėveliais įrengė žaliuosius kampelius. Rinko auginamų augalų 

informaciją: augalo pavadinimas, dauginimo būdas, jo priežiūra, jam tinkanti augti vieta ir teikiama nauda. 

Vėliau ugdytiniai su pedagogėmis sėjo, augino ir pasodino lauke pasirinktus augalus. Jų įvairovė: gėlės, 

daržovės, prieskoniniai ir vaistiniai augalai. Įkūrus žaliąsias erdves, sudarome ugdytiniams galimybę patiems 

auginti augalus, juos stebėti ir vykdyti aplinkotyrą. Tokiu būdu skiepijame meilę gamtai ir ugdome 

gamtosauginę sampratą. 

 

 



GARGŽDŲ LOPŠELIS-DARŽELIS „GINTARĖLIS“ 

 

Linksmos bitutės.  

Dalyviai: „Pelėdžiukų“ grupės vaikai (5-6m.) 

Priemonės: kankorėžiai, guašas, plastelinas, popierius. 

Eiga: iš kankorėžių gaminome biteles, kurios apsigyveno mūsų šiltnamyje. Vaikai domėjosi, 

kokia bičių nauda augalams. 

 

 



KAUNO LOPŠELIS-DARŽELIS „SPRAGTUKAS“ 

 

 

Grupėse ant palangių sėjome prieskoninius augalus, dekoravome vazonėlius, piešėme parodą „Mano 

skaniausias prieskoninis augalas“. Augaliukus stebėjome, auginome, rūpinomės ir skanavome. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mokytoja Eglė Dirvanauskienė 

 



 

KAUNO LOPŠELIS-DARŽELIS „VAIVORYKŠTĖ“ 

                 Džiaugiamės galimybe dalyvauti projekte ir turėdami galimybę pasidžiaugti įstaigos ugdytinių 

kūrybiniais gebėjimais tokiu sunkiu karantininiu laikotarpiu. Pavasarį, kovo mėnesį, didelį dėmesį skyrėme 

tautiškumo puoselėjimui, kalendorinėms šventėms, taip pat didelis dėmesys skirtas gamtosaugai. Buvo 

rengiamos parodos tokiomis temomis: „Kaziuko mugė-2021“, „Lietuva, tai mūsų namai“, „Paukščiai grįžta“. 

                Balandžio mėnesį paskyrėme Velykoms ir sėjos pasiruošimui. Džiugu, kad projekte dalyvauja visos  

įstaigos ugdytiniai, net ir patys mažiausieji, lopšelio vaikai.  

                 Gegužės mėnesį, paūgėjus daigams, vaikai lankydamiesi šiltnamyje ne tik juos prižiūrėjo, bet ir 

domėjosi kaip vadinasi, ką iš jų galima pagaminti ir pan. Vaikai džiaugėsi, skanavo pačių užaugintomis 

daržovėmis, iš kurių grupėse gamino įvairius užkandžius. Pagamintais užkandžiais mėgavosi patys, vaišino 

draugus ir sudalyvavo Respublikiniame Sveikatiados konkurse „Užkandžių fiesta!“.   

                Rengiamos parodos sulaukė gausaus tėvų, senelių apsilankymų, taip pat ir  vaikų domėjimosi 

draugų darbais. Apsilankydami parodose ugdėsi gebėjimą tolerantiškai vertinti savo ir kitų darbus, dalintis 

įspūdžiais su draugais ir šeimos nariais, patirdami džiugias emocijas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parengė: Dalia Dambrauskienė, mokytoja metodininkė 



KRETINGOS LOPŠELIS – DARŽELIS „PASAKA“ 

  

 

Kovo mėnesį grupės „Kiškučiai“ vaikai kartu su mokytojomis Kretingos lopšelio – darželio 

„Pasaka“ šiltnamyje pradėjo daržovių sodinimo darbus: vaikai bandė purenti žemę su kastuvėliais, patys 

sodino svogūnų sodinukus, krapų, ridikėlių, salotų sėklas. Visą pavasarį vaikai kartu su mokytojomis savo 

sodintas daržoves prižiūrėjo, laistė ir labai laukė derliaus. Gegužės pradžioje jau džiaugėmės pirmuoju savo 

užaugintų daržovių derliumi. Vaikai šios veiklos metu patyrė daug džiugų emocijų, tyrinėjo, noriai sodino ir 

prižiūrėjo savo pasodintas daržoves, stebėjo jų augimą ir ragavo tai, ką užaugino. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ikimokyklinio ugdymo mokytojos Almutė Gibavičiūtė ir Renata Abelkienė 

 



LAZDIJŲ MOKYKLA-DARŽELIS „VYTURĖLIS“ 

„Piešimo studija“ 

 

Sukūrėme ugdytiniams „Piešimo studiją“, kurioje ugdytiniai turėjo galimybę piešti, spalvinti augalus, 

kuriuos sodins, prižiūrės, stebės kaip auga šiltnamyje. Vaikams labai patiko sukurta erdvė. Jos pagalba 

ugdytiniai plėtė žinias apie augalus.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PANEVĖŽIO LOPŠELIS-DARŽELIS „DRAUGYSTĖ“, II KORPUSAS 

 

    Pavasaris šaltas ir lietingas. Bet gerai , kad yra šiltnamis. Galime sėti, sodinti daržoves. O kai paaugo 

matavome, lyginome, piešėme. Nekantriai lauksime pirmojo derliaus. 

                                 

 

Mokytojos Loreta Jankūnienė ir Rasa Povilonienė 



PANEVĖŽIO LOPŠELIO-DARŽELIO ,,SIGUTĖ“ 

 

Pagaliau atėjo ilgai lauktas pavasaris. Panevėžio lopšelio-darželio ,,Sigutė“ ugdytiniai, kartu su 

mokytojomis, pradėjo sėjos darbus grupėse ir šiltnamyje. Vaikučiai susipažino, apžiūrėjo, tyrinėjo įvairių 

augalų sėklas. Mokytojų padedami grupėse pasisėjo pomidorus, agurkus, paprikas, prieskonines žoleles. 

Šiltnamyje pasodino svogūnus, pasėjo ridikėlius, salotas, krapus, petražoles. Vaikai mielai dirbo, prižiūrėjo 

augalėlius, pureno žemę, laistė ir laukė pirmojo derliaus.  

Šiltnamio gėrybės užderėjo gausiai. O kaip smagu buvo paragauti savo užaugintų ridikėlių, įvairių rūšių 

salotų, prieskoninių augalų. Gera pajausti jų kvapą, skonį, džiaugtis savo darbo vaisiais. 

Atėjo laikas į šiltnamį pasodinti grupėje užaugintus pomidorų, paprikų, agurkų daigelius. Darbštieji 

vaikučiai vėl noriai pureno žemę, sodino ir laistė daigelius. Džiugiai nusiteikę vaikai dirbo, suvokdami, kad 

augalams reikalinga pastovi ir nuolatinė priežiūra.  

Šiltnamis-puiki vieta ilgalaikiams vaikų stebėjimams, tyrinėjimams, jų aktyvumo, saviraiškos, 

sveikatingumo įgūdžiams lavinti.  

 

             

           



  UKMERGĖS PAŠILĖS PROGIMNAZIJOS IKIMOKYKLINIO UGDYMO 

SKYRIUS ,,ŠILELIS“ ,,MIKĖS PŪKUOTUKO“ GRUPĖ 

                                               

 Ukmergės Pašilės progimnazijos ikimokyklinio ugdymo skyriaus ,,Šilelis“  „Mikės Pūkuotuko“ grupės 

vaikai anksti pavasarį paruošė šiltnamį sėjai: pureno, kasė, perkasinėjo, sėjo ridikėlius, salotas, gėlytes. Juos 

prižiūrėdami susipažino su augalo vystymosi stadijomis: nuo sėklytės iki daržovytės. 

 Šiltnamyje buvo surengta vaikų darbelių paroda ,,Velykinis ančiukas". 

 Nusirovę ridikėlius ir pasisodinę papriką, pomidorus - lauksime naujo derliaus. 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

VASAROS LAIKOTARPIS 

2021-06-01 iki 2021-08-31 

 

 

 

 

 



PANEVĖŽIO R. DEMBAVOS LOPŠELIS-DARŽELIS  „SMALSUTIS“ 

 

Panevėžio r. Dembavos lopšelio-darželio  „Smalsutis“ vaikučiai mėgaujasi savo pomidoriukais. 

 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 



GARGŽDŲ LOPŠELIS-DARŽELIS „GINTARĖLIS“ 

Augalų priežiūra, augimo stabėjimas. 

Dalyviai: „Pelėdžiukų“ grupės vaikai (5-6m.) 

Priemonės: laistytuvai, vanduo, liniuotės. 

Eiga: vaikai laistė šiltnamyje augančius augalus, ieškojo prisirpusių pomidorų, matavo skirtingų augalų 

aukštį.  

              

Pojūčių karalystė. 

Dalyviai: „Pelėdžiukų“ grupės vaikai (5-6m.) 

Priemonės: akių raištis. 

Eiga: užrištomis akimis vaikai lietė skirtingus šiltnamio augalus, uostė jų kvapą, bandė atspėti augalų 

pavadinimus.  

             



KAUNO LOPŠELIS-DARŽELIS „SPRAGTUKAS“ 

 

„Daržovių sala‘‘ 

Paaugintus augalus išnešėme į šiltnamį. Juos prižiūrime, laistome, stebime kaip auga, kas vyksta kai lauke labai karšta, 

trūksta šviesos šiltnamyje. Kai kurie augalai  išdžiūsta. Stebime kas užaugo, skiname ir ragaujame. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

KAUNO LOPŠELIS-DARŽELIS „VAIVORYKŠTĖ“ 

 

          Vasaros laikotarpiu vaikai šiltnamyje prižiūrėdami augalus sužinojo ko reikia, kad derlius būtų 

gausus. Susipažino su jų priežiūrai reikalingomis priemonėmis. Stebėjo augalų formas, spalvų įvairovę bei  

jų dydį. Džiaugėsi gausiu derliumi iš kurio savarankiškai gamino salotas, desertus ir kita. 

 

 

 

Parengė: Dalia Dambrauskienė, mokytoja metodininkė 

 

 



KRETINGOS LOPŠELIS-DARŽELIS „PASAKA“ 

 

Vasaros laikotarpiu grupės „Kiškučiai“ vaikai kartu su mokytojomis šiltnamio pagalba plėtė 

gamtamokslines žinias, stebėjo, kaip auga pačių pasodinti pomidorai, kaip jie noksta, tyrinėjo jų formas, 

spalvas ir dydžius. Šiuo laikotarpiu vaikai mokėsi, kaip prižiūrėti daržoves, stengėsi laistyti ir labai laukė  

derliaus. Vaikai patyrė daug džiugų emocijų ir noriai lankėsi darželio šiltnamyje. Džiugu, kad mūsų darželio 

šiltnamyje užderėjo daug pomidorų ne tik projekte dalyvaujančių „Kiškučių“ grupės lysvėje, tačiau ir kitos 

grupių lysvės  pasižymėjo pomidorų gausa.  Kretingos lopšelio – darželio „Pasaka“ šiltnamyje – „pomidorų 

miškas“. 

 

Ikimokyklinio ugdymo mokytojos  Renata Abelkienė ir Almutė Gibavičiūtė 

 



LAZDIJŲ MOKYKLA-DARŽELIS „VYTURĖLIS“ 

 

Pavasarį pasėtas, pasodintas daržoves, visą vasarą vaikai stebėjo, tyrinėjo daržovių spalvas, formas. 

Rūpinosi jomis, taip suvokė kaip tinkamai jas prižiūrėti. Šios veiklos padėjo plėsti gamtamokslines žinias. 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PANEVĖŽIO LOPŠELIS-DARŽELIS „DRAUGYSTĖ“, II KORPUSAS 

 

    Vasara labai karšta. Reikėjo labai prižiūrėti šiltnamyje augančius pomidorus ir agurkus. Vėdinti šiltnamį, 

laistyti, purenti žemę. Pirmieji užaugo agurkai. Daug reikalų buvo agurkus matuoti, lyginti, sverti. 

           

 

   

Mokytojos Loreta Jankūnienė ir Rasa Povilonienė 



UKMERGĖS PAŠILĖS PROGIMNAZIJOS IKIMOKYKLINIO UGDYMO 

SKYRIUS ,,ŠILELIS“ ,,MIKĖS PŪKUOTUKO“ GRUPĖ 

                                               

Ukmergės Pašilės progimnazijos ikimokyklinio ugdymo skyriaus ,,Šilelis“, „Mikės Pūkuotuko“ grupės 

vaikai visą vasarą prižiūrėjo šiltnamyje augančius agurkus, pomidorus, paprikas: laistė, ravėjo ir stebėjo – 

kaip iš žiedų užsimezga vaisiai. Iššūkis vaikams - pačių užaugintas arbūzas. 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 



PANEVĖŽIO LOPŠELIS-DARŽELIS „SIGUTĖ“ 

Visą vasarą vaikai stebėjo daržovių augimą ir džiaugėsi užaugusiomis gėrybėmis: birželio mėnesį - 

ridikėliais, salotomis, svogūnais, rugpjūčio mėnesį – pomidorais, paprikomis, agurkais. Kiekvienas norėdavo 

prisidėti prie augalų priežiūros darbų: palaistyti, išrauti piktžoles, purenti žemę. Kiekviena grupė prižiūrėjo 

savo lysvę. Vaikai stebėjo daržovių formas, spalvas, augimo tempą, šiltnamyje apsilankančius vabzdžius. 

Didelį susidomėjimą sukėlė agurkai: jų šiurkštoki lapai, geltoni žiedai ir iš žiedų susiformavę miniatiūriniai 

agurkėliai, vėliau užaugantys į skanius žalius agurkus. Vaikai susipažino ir su pomidorų, paprikų įvairove, 

spalvomis, skirtingais dydžiais, jų priežiūra. Smagu, kad savo užaugintas daržoves vaikai galėjo paragauti, 

pauostyti, jas tyrinėti, sverti ir lyginti, džiaugtis daržininkystės rezultatais. 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

RUDENS LAIKOTARPIS 

2021-09-01 iki 2021-11-30 

 

 

 

 



PANEVĖŽIO R. DEMBAVOS LOPŠELIS-DARŽELIS  „SMALSUTIS“ 

 

Panevėžio r. Dembavos lopšelio- darželio  „Smalsutis“ vaikučiai nuskynė savo išpuoselėtas ir 

augintas daržoves. 

 

 

         

 

 

 

  

 

 

 

 



GARGŽDŲ LOPŠELIS-DARŽELIS „GINTARĖLIS“ 

 

Dalyviai: „Pelėdžiukų“ grupės vaikai (3m.) 

Priemonės: moliūgai, cukinijos, guašas, teptukai. 

Eiga: šiltnamyje atidarėme „Meno dirbtuvėles“. Vaikai  norimomis spalvomis dažė, margino moliūgus ir 

cukinijas. Vėliau šios spalvotos daržovės virto linksmais pabaisiukais, kurie papuošė darželio laiptinę. 

 

    

 

 

 

 

 



KAUNO LOPŠELIS-DARŽELIS „SPRAGTUKAS“ 

 

„Šokantys lapai“ 

Su vaikai kartu klijavome iš lapų medžius. Iš gamtinės medžiagos darėme mandalas. Surengėme rudenių daržovių – darbelių 

parodą. Gaminome „Šmėklinių“ šventei „Pabaisas“. Rudenį šiltnamį panaudojome ir transporto priemonių pasidėjimui nuo lietaus. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

KAUNO LOPŠELIS-DARŽELIS „VAIVORYKŠTĖ“ 

 

     Vaikai sugrįžę po vasaros atostogų, skubėjo aplankyti pačių pasodintas daržoves, vaistažoles ir 

prieskoninius augalus. Džiaugėsi derliaus gausumu, matavo pomidorų, agurkų stiebų aukštį. Nuimdami derlių 

skaičiavo kiek užaugino morkų, pomidorų, agurkų, lygino spalvas, formas, dydį. Apžiūrėdami kėlė hipotezes, 

diskutavo kodėl skirtingi ir panašiai. Labai džiaugėsi, kad pirmą kartą pasodintas užaugo, nors ir nedidukas, 

bet  arbūzas. 

        Penktadieniais, maisto gaminio dienomis, patys gamino įvairius patiekalus. Gamindami susipažino ir 

išbandė buitinę techniką, mokėsi serviruoti stalus, vaišinti draugus ir kita. 

 

Parengė: Dalia Dambrauskienė, mokytoja metodininkė 



KRETINGOS LOPŠELIS – DARŽELIS „PASAKA“  

 

Rudens laikotarpiu Kretingos lopšelio – darželio „Pasakos“ skyriaus „Eglutė“ šiltnamyje užaugintu 

pomidorų derliumi jau džiaugėsi „Kiškučių“ grupės nauji ugdytiniai. Kartu su mokytojomis vaikučiai stebėjo, 

tyrinėjo pomidorų dydžius, spalvas, skynė paskutinius pomidorus, o grupėje ir ragavo. Spalio mėnesio 

pabaigoje mažieji ugdytiniai kartu su mokytojomis sodino žieminius česnakus, o lapkričio viduryje ir tulpių 

sodinukus į vazonus. „Kiškučių“ grupės vaikai patyrė daug džiugių emocijų, tyrinėjo, stebėjo, įgijo naujos 

patirties, įspūdžių. 

 

 

 

Ikimokyklinio ugdymo mokytojos  Renata Abelkienė ir Lidija Vaškylaitė 



LAZDIJŲ MOKYKLA-DARŽELIS „VYTURĖLIS“ 

 

„Žibintų šviesoje“ 

 

Kartu pagamintus žibintus, vakare dėliojome šiltnamyje, taip papuošėm savo įstaigos šiltnamį. 

Kartu kalbėjomės apie Šv. Martyno dieną, liaudiškas šios šventės tradicijas, ugdėme vaikų kūrybiškumą, 

kūrėme jaukią tamsaus paros laiko nuotaiką.  

O pabaigai norime pacituoti: 

„Kas pasidalina su kitu, tas laimi“ - tai Švento Martyno nešta žinia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PANEVĖŽIO LOPŠELIS-DARŽELIS „DRAUGYSTĖ“, II KORPUSAS 

     

Ruduo - derliaus nuėmimo mėnuo. O juk galime patys pabūti morkytėms ir suvaidinti spektakliuką. O 

kur.....  Kur kitur, ogi šiltnamyje. 

 

          

 

 

 

 Mokytojos               Loreta Jankūnienė, Rasa Povilonienė                                                                                         



PANEVĖŽIO LOPŠELIS-DARŽELIS ,,SIGUTĖ" 

 

Lapkritis – paskutinis rudens mėnuo. Aplink viskas nurimsta, nutyla...Gamta panyra į sapną. Taip 

trūksta šviesos ir saulės.  

Lapkričio 11 dieną yra minima švento Martyno diena. Tą dieną yra švenčiama Žibintų arba Šviesos 

šventė, tad jau pirmomis lapkričio mėnesio dienomis visa darželio bendruomenė buvo pakviesta gaminti 

žibintus, ir jais apšviesti-papuošti darželio šiltnamį. Žibintus gamino visi: vaikai su tėveliais namuose, 

mokytojos su ugdytiniais grupėse. Žibintų paroda visą savaitę (2021 11 11-2021 11 18) buvo eksponuojama 

netradicinėje erdvėje - šiltnamyje, kur nelyja lietus, nepučia vėjas, kur jauku ir šilta. 

Žibintų šviesa mums visiems primena, kad nors lauke ir tamsu, viduje visada šilta ir šviesu. 

 

 

 

 

 

 



UKMERGĖS PAŠILĖS PROGIMNAZIJOS IKIMOKYKLINIO UGDYMO 

SKYRIUS ,,ŠILELIS“ ,,MIKĖS PŪKUOTUKO“ GRUPĖ 

                                               

 Ukmergės Pašilės progimnazijos ikimokyklinio ugdymo skyriaus ,,Šilelis“   ,,Mikės Pūkuotuko“ 

grupės vaikai rudenį paruošė šiltnamį kitiems metams - išrovė augančius agurkus, pomidorus, paprikas, 

sukasė žemę. Šiltnamyje apgyvendino pačių užaugintas pupeles, kad gerai išdžiūtų ir moliūgus, kad nesušaltų. 

Po kurio laiko buvo išvirta moliūgų sriuba. Vaikai, miklindami pirštukus, išlukšteno pupeles. Lapkričio 

mėnesį vaikai savo pagamintus namelius tolerancijos dienai eksponavo šiltnamyje ir kvietė visus pasidžiaugti 

darbeliais.  

 

 

              

               

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projekto organizatorius ir idėjos autorius Kauno lopšelis - darželis ,,Atžalėlė".  

Projekto koordinatorės: Kauno lopšelio-darželio „Atžalėlė“  direktoriaus pavaduotoja ugdymui Santa 

Eglinskienė, ikimokyklinio ugdymo vyr. mokytoja Oksana Bužinskienė, ikimokyklinio ugdymo mokytoja 

Simona Antoniuk. 

Projekte dalyvavo Lietuvos ikimokyklinių  ugdymo įstaigų mokytojai, ugdytiniai ir jų tėveliai. 

2020-2021 m.m. 


